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                                               AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2019 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                            2019 m.  gruodžio 4  d.

                                                                      Panevėžys

Problemos esmė. Savivaldybės 2019 m. biudžetą reikia patikslinti, nes iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gauta papildomai lėšų socialinėms reikmėms, Sveikatos apsaugos ministerija sumažino dotaciją neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui.  Biudžetinės įstaigos prašo patikslinti  asignavimus tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių, skirti papildomai lėšų  ir planuoja daugiau uždirbti pajamų.
Kaip šiuo metu sprendžiami  sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą bus patikslintos 2019 m. biudžeto pajamos ir asignavimai.

                                                                  Pajamos

Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 197,8 tūkst. Eur.  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2019-10-24 ministro įsakymu Nr. A1-652 skyrė  149,1 tūkst. Eur socialinėms paslaugoms mokėti ir administruoti, o 2019-11-22 įsakymu Nr. A1-709 75 tūkst. Eur sumažino lėšas užimtumo didinimo programai įgyvendinti. Sveikatos apsaugos ministerija  2019-10-24 ministro įsakymu Nr. V-1196 1,9 tūkst. Eur sumažino specialios tikslinės dotacijos lėšas, skirtas  neveiksnių asmenų būklei peržiūrėti. Biudžetinės įstaigos planuoja papildomai uždirbti 125,6   tūkst. Eur.
                                                                    Išlaidos
Tikslinamos šios  biudžeto programos:

	   Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų

(tūkst.  Eur)
	                        Lėšų paskirtis

	01 Savivaldybės valdymo programa
	-3,5
	Dėl  mažesnio lėšų poreikio, mažinamos specialiosios tikslinės dotacijos  lėšos, skirtos  socialinėms reikmėms administruoti. Šios lėšos perkeliamos į Socialinės paramos įgyvendinimo programą.

	02 Investicijų projektų programa
	-159,7
	Mažinamos Europos Sąjungos  finansinės paramos lėšos, skirtos investicijų projektui ,,Panevėžio ,,Vilties“ progimnazijos vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“   įgyvendinti, nes  rangovas šiais metais atliks darbų mažiau nei planuota. 

	03 Urbanistinės plėtros programa
	-10,0
	Atlikus viešųjų pirkimų procedūras sutaupytos lėšos įvairioms priemonėms.  

	10 Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	
	 Asignavimai nesikeičia, tik 658,6 tūkst. Eur iš   einamųjų išlaidų perkeliami į turto išlaidas, nes atlikti  gatvių remonto darbai pagerina dangų kokybę  ir prailgina jų tarnavimo laiką.

	11.Kultūros ir meno programa
	89,9
	Kultūros įstaigos planuoja papildomai uždirbti 89,9 tūkst. Eur  pajamų, iš jų už renginius ir spektaklius 75,9 tūkst. Eur, patalpų nuomą - 14 tūkst. Eur. Uždirbtas lėšas įstaigos skirs  būtiniausioms einamosioms išlaidoms, autoriniam atlyginimui. Lėlių vežimo teatras iš papildomai  gautų pajamų planuoja įsigyti įrangą, kuri reikalinga dekoracijoms, butaforijoms, konstrukcijoms pasigaminti.


	13 Švietimo ir ugdymo programa
	81,6
	Švietimo įstaigos planuoja papildomai uždirbti 35,7 tūkst. Eur, iš jų 25,6 tūkst. Eur ( 97,7 proc. šių  pajamų sudaro tėvų įmokos) septynios  ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 1,5 tūkst. Eur V. Žemkalnio gimnazija ir 8,6 tūkst. Eur Muzikos mokykla . ,,Minties“ gimnazijai numatyti 10 tūkst. Eur  darbo vietoms  ( medicinos kabinetui, raštinei, direktoriaus kabinetui, poilsio kambariui ir kt.) kitose  patalpose įrengti, nes patalpos, kuriose yra šie kabinetai  perduodamos atviros prieigos STEAM centro reikmėms. Atviras jaunimo centras šiais metais  įgyvendina tris projektus, finansuojamus Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis.   Projektams ,,Bendruomeniškumo ugdymas, pasitelkiant savanorius ir organizuojant buriavimo stovyklų bei varžybų veiklas“, ,,Ateities akademija“ ir  ,,Judam“ šiems metams  skirti 35,9 tūkst. Eur.
Be to, švietimo įstaigos tikslina asignavimus tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių, t.y. keičiami asignavimai darbo užmokesčiui, einamosioms ir turto išlaidoms.

	 15 Socialinės paramos įgyvendinimo programa
	142,6
	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija socialinėms  reikmėms  papildomai skyrė 149,1 tūkst. Eur, bet sumažino 75 tūkst. Eur  specialios tikslinės   dotacijos lėšas užimtumo didinimo programai įgyvendinti. Be to, socialinėms reikmėms bus panaudoti 3,5 tūkst. Eur, kurie perkeliami iš Savivaldybės valdymo programos  sutaupytų lėšų socialinėms reikmėms administruoti. Pagal biudžetinių įstaigų prašymus, tikslinami asignavimai tarp ekonominės klasifikacijos straipsnių. Socialinių paslaugų centrui papildomai reikia 31 tūkst. Eur sumokėti už budinčių globėjų paslaugas, nes metų pradžioje su globėjais buvo sudarytos tik dvi sutartys, šiuo metu pasirašytos septynios (pas globėjus gyvena 18 vaikų). Iš Savivaldybės biudžeto  skiriami 15 tūkst. Eur (atitinkamai mažinami asignavimai Socialinių reikalų skyriui socialinei paramai), o 16 tūkst. Eur centras skiria iš sutaupytų asignavimų darbo užmokesčiui. Dėl darbuotojų, kurie vykdo  šeimų priežiūrą ligos ir ne visų užimtų pareigybių 37 tūkst. Eur mažiau reikia valstybės biudžeto dotacijos lėšų. Šios lėšos skiriamos Socialinių reikalų skyriui asmenų su sunkia negalia priežiūrai. Šiais metais centras vykdo tęstinį Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą ,,Integralios  pagalbos paslaugų, teikiamų namuose, plėtra ir kokybės gerinimas Panevėžio mieste“. Projektui įgyvendinti papildomai gauti 65 tūkst. Eur.

	16. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa
	56,9
	Sveikatos apsaugos ministerija 1,9 tūkst. Eur sumažino specialios tikslinės dotacijos  neveiksnių asmenų būklei peržiūrėti lėšas, nes įvyko mažiau neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžių  nei planuota (nebuvo poreikio).
Visuomenės sveikatos biuras  įgyvendina  Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą ,,Sveikos gyvensenos skatinimas Panevėžio mieste“, kuriam šiemet skirti 58,8 tūkst. Eur (projekto dalyviams organizuojami  švietėjiški sveikatinimo, fizinio aktyvumo įgūdžių lavinimo, pirmos pagalbos teikimo seminarai, sveikatinimo stovyklos senjorams ir kt.)

	Iš viso
	197,8
	


     Taip pat tikslinamos  Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, kurios programai skirtos iš 2018 m. nepanaudotų biudžeto lėšų likučio (sprendimo 4 priedas). Asignavimai nesikeičia, tik 1364,88 Eur iš einamųjų išlaidų perkeliamos į turto išlaidas, nes Žagienės g. - Kapinių parke pasodinti paprastojo klevo sodinukai yra biologinis turtas.          
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyrius Projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu.
Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vedėjo
Regina Liubšienė

pavaduotoja
